97ª REUNIÃO ORDINÁRIA
20 de agosto de 2020

30ª Reunião

Extraordinária

FUNDURB

Conselho Gestor do FUNDURB
17 de janeiro de 2022

Pauta

1. Comunicações gerais;

2. Demandas e solicitações ao Conselho Gestor.

1.
Comunicações

gerais

Ciência

Ministério Público do Estado de São Paulo

Ofício PJHURB nº 4151/21

Ref.: Apuração da administração e o

emprego de verbas do Fundo de

Desenvolvimento Urbano – FUNDURB,

previsto nos artigos 337 e seguintes da Lei

nº 16.050/2014 (Plano Diretor

Estratégico – PDE) e regulamentado pelo

Decreto Municipal nº 57.547/2016.

Processo SEI 6068.2021/0012791-2

1. Comunicações

Gerais

2.
Demandas e

solicitações ao

Conselho Gestor

Plano Anual de Aplicação 2022
Proposta (R$)

Secretaria Valor Aprovado¹ (+) Total

SMSUB 155.802.000,00 0,00 155.802.000,00

SEHAB 150.556.366,40 0,00 150.556.366,40

SMT 75.432.749,11 0,00 75.432.749,11

SIURB 68.184.231,49 0,00 68.184.231,49

SMC 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00

SVMA 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

SMUL 26.500.000,00 14.820.000,00 41.320.000,00

Total 492.975.347,00 14.820.000,00 507.795.347,00

¹ Resolução SMUL.ATEC.FUNDURB 005/2021.

Deliberação
Minuta de Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/001/2022

Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação 2022 da SMSUB,
SEHAB, SMT, SIURB, SMC e SMUL, alterando o limite do FUNDURB de R$
492.975.347,00 para R$ 507.795.347,00 via Superávit, como consta no
ANEXO I.

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

Calendário 2022

29ª REUNIÃO ORDINÁRIA 25 de fevereiro

30ª REUNIÃO ORDINÁRIA 27 de maio

31ª REUNIÃO ORDINÁRIA 26 de agosto

32ª REUNIÃO ORDINÁRIA 25 de novembro

Obrigada!

Assessoria Técnica de Colegiados e Comissões – ATECC

fundurb@prefeitura.sp.gov.br

Janeiro/2022

mailto:fundurb@prefietura.sp.gov.br